
Pojazdy dostosowane do przewozu osób z
niepełnosprawnościami

Projekt Gminy Kluki pn.: „Likwidacja barier transportowych – zakup samochodu osobowego
(mikrobus) do przewozu osób niepełnosprawnych” miał na celu dostosowanie środka transportu do
przewozu dzieci i młodzieży uczęszczających do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w
Bełchatowie, a także zmniejszenie skutków wykluczenia społecznego.
Dzięki dofinansowaniu PFRON zakupiono mikrobus 9-osobowy (8+1) marki FORD Transit Kombi
(model M1 350 L3 TREND), który został wyposażony w windę, a więc przystosowany do przewozu
osób z niepełnosprawnościami, w tym 1 osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim.

Poprzez zakup mikrobusu zostały poprawione warunki w dostępie do nauki, terapii oraz rehabilitacji
dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami z terenu gminy Kluki. Obecnie specjalistyczny pojazd
zapewnia odpowiednie warunki do transportu uczniów w różnym wieku, korzystających z zajęć
realizowanych w szkołach zlokalizowanych poza obszarem gminy Kluki.
Koszt realizacji projektu wyniósł 253.749,00 zł, na który składają się:
1) kwota dofinansowania ze środków PFRON w wysokości 145.600,00 zł (57,38%),
2) środki własne Gminy Kluki w kwocie 108.149,00 zł (42,62%).

Natomiast celem projektu Gminy Zelów pn.: „Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych
dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Walewicach z możliwością przewozu dwóch osób na
wózkach inwalidzkich” była likwidacja barier transportowych oraz zapewnienie niepełnosprawnym
uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy w Walewicach dostępu do usług świadczonych
przez jednostkę, które wpływają na usprawnienie funkcjonowania w życiu codziennym.

Dzięki dofinansowaniu PFRON zakupiono autobus 23-osobowy marki MAN Mercus (model TGE
5.160 4X2 SB), przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym 2 osób poruszających
się na wózkach inwalidzkich. Obecnie pojazd zapewnia komfort i bezpieczeństwo podróży 60
niepełnosprawnym uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy w Walewicach, którzy mają
możliwość uczestnictwa w życiu społecznym, kulturalnym, publicznym i rekreacyjnym, a także
swobodnego dostępu do niezbędnych świadczeń zdrowotnych.
Koszt realizacji projektu wyniósł 410.820,00 zł, na który składają się:
1) kwota środków PFRON faktycznie wykorzystana na realizację projektu w wysokości 287.574,00
zł (70%),
2) kwota wydatkowana w wysokości 123.246,00 zł (30%), w tym środki własne Gminy Zelów:
53.246,00 zł oraz środki sponsora: 70.000,00 zł przyznane w formie dotacji celowej z budżetu
Województwa Łódzkiego.

 


